Prima della discussione del presente punto all’Ordine del Giorno, si assentano dall’aula i Consiglieri BRUSATI Giorgio e DE ANGELI Stefano, in quanto interessati nell’argomento in trattazione.

I consiglieri presenti sono pertanto 15.

Deliberazione C.C. n. 36 in data 29.09.2005

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che in data 10.11.2004, prot. n. 19177, veniva depositata presso l’Ufficio Tecnico comunale, la domanda di permesso di costruire n. 118/04 per lavori di “Nuova costruzione di complesso residenziale” ubicato in Via XXIV Maggio – foglio 9, mappali 304, 305, 297, 298.

CONSIDERATO che nell’ambito dell’intervento progettuale veniva prevista la realizzazione di una nuova costruzione di villetta residenziale ubicata lungo il confine urbanistico con un’area a Standard.

RILEVATO che l’art. 42, comma 9, delle vigenti Norme Tecniche di Attuazione prevede che gli edifici privati debbano distare almeno mt 2,00 dalle aree a Standard “salvo diversa pattuizione in sede di convenzione con il Comune e salvo il rispetto delle distanze minime tra edifici”.

RITENUTO pertanto di autorizzare la realizzazione della suddetta costruzione lungo il confine con l’area a standard, mediante la stipula di apposita convenzione.

VISTO il D.Lgs. 267/2000.

VISTO lo Statuto comunale.

VISTO l’allegato parere espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 13 e n. 2 contrari (Demarchi Pierino, Delconti Giovanni) su n. 15 consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

1. di autorizzare la realizzazione di una nuova costruzione di villetta residenziale ubicata al foglio 9, mappale 297 lungo il confine con area a standard (fg. 9 mapp. 304) in deroga a quanto previsto dall’art. 42 , comma 9, delle Norme Tecniche di Attuazione,  mediante la stipula con la proprietà dell’area di apposita convenzione notarile  e previo il frazionamento dell’area a standard.

2. di dare atto che tutte le spese per il frazionamento e per la stipula della convenzione saranno a totale ed esclusivo carico della proprietà dell’area.

3. di incaricare il Responsabile del Servizio competente alla sottoscrizione della suddetta convenzione.

